
UCHWAŁA NR LII/321/2023
RADY GMINY SOLEC-ZDRÓJ

Z DNIA 30 LISTOPADA 2023 ROKU
 
w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok

           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianami) w związku z art.  211, art. 212 ust. 1
pkt 1, 2, 3, art. 214 art. 216, ust. 2, art. 217, art. 222 ust. 1 - 3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258
ust. 1 pkt 1, 2, 3, art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j.
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zmianami) Rada Gminy Solec-Zdrój uchwala, co następuje:

§ 1             
Dokonuje się zmian w postaci:
1. Zmniejszenia planowanych dochodów budżetowych o kwotę 59 177,36 złotych
    Planowane dochody po zmianach  42 687 917,98 złotych
    a) bieżące – 30 833 059,08 złotych
    b) majątkowe – 11 854 858,90 złotych
    zgodnie  z załącznikiem  Nr 1 do niniejszej uchwały.
2. Zmniejszenia  planowanych wydatków budżetowych o kwotę 59 177,36 złotych
    Planowane wydatki po zmianach 45 364 906,62 złotych, z tego:
             a) bieżące -  29 927 383,43 złotych
             b) majątkowe - 15 437 523,19 złotych
                 zgodnie  z załącznikiem  Nr 2 do niniejszej uchwały.
3. Zadania inwestycje roczne na 2023 rok zgodnie  z załącznikiem  Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Solec-Zdrój.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

   



Uzasadnienie:
Postanawia się dokonać:
I. Zmniejszenia planowanych dochodów budżetowych o kwotę 10 278 325,36 złotych
    1. W dziale 400 Wytwarezanie i  zaopatrywanie w enegię elektryczną,  gaz i  wodę, rozdziale
40002 Dostarczanie wody § 0970 wpłwy z różnych dochodów o kwotę 76 475 złotych
    2. W dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne § 6090 Środki z
Funduszu  Przeciwdziałania  COVID-19  na  finansowanie  kosztów  realizacji  inwestycji  i
zakupów  inwestycyjnych  związanych  z  przeciwdziałaniem  COVID-19   o  kwotę   4  940  000
złotych.
    3. W dziale 630 Turystyka, rozdziale 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki  § 6090
Środki  z  Funduszu  Przeciwdziałania  COVID-19  na  finansowanie  kosztów  realizacji  inwestycji  i
zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19  o kwotę 4 998 000 złotych.
    4.  W  dziale  801  Oświata  i  wychowanie,  rozdziale  80104  Przedszkola  o  kwotę  138  750,36
złotych  w  ramach  projektu  projektu  "Samorządowe  przedszkole  idzie  do  przodu  -  wzrost
dostępności i jakości edukacji  przedszkolnej w Gminie Solec-Zdrój"
              §   0679 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących
zadania z zakresu wychowania przedszkolnego o kwotę 22 000 złotych,
              § 2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez   jednostki samorządu terytorialnego o
kwotę 110 264,24 złotych,
              § 2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków                  
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o 
kwotę 6 486,12 złotych.                               

II. Zwiększenia planowanych dochodów budżetowych o kwotę 10 219 148 złotych                               
1. W dziale 600 Transport i łączność o kwotę 4 941 938 złotych,

        1.1. rozdziale 60004 Lokalny transport zbiorowy § 2170 Środki otrzymane z państwowych          
funduszy celowych na realizaję zadań bieżących jst o kwotę 1 938 złotych

        1.2. rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne   w § 6370 Środki  otrzymane z Rządowego             
Funduszu Polski Ład; Program Inwestycji  Strategicznych na realizację zadań                                     
inwestycyjnych o kwotę 4 940 000 złotych,                                                                                   

 2.  W dziale 630 Turystyka, rozdziale 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki w            
§ 6370 Środki  otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład; Program Inwestycji                             
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych o kwotę 4 998 000 złotych,                                     
3.  W dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 238 110 złotych,

        3.1. rozdziale 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst § 2920 Subwencje ogólne z        
budżetu państwa o kwotę 23 535 złotych na podstawie zawiadomienia Ministra Finansów                 
3.1. rozdziale 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jst § 2750 Środki na uzupełnienie                
dochodów gmin o kwotę 214 575 złotych na podstawie zawiadomienia MInistra                              
Finansów Nr ST3.4751.1.15g z dnia 8 listopada 2023 roku.                                                                          
4. W dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne o                  
kwotę 22 000 złotych na realizację projektu "Samorządowe przedszkole idzie do przodu -              
wzrost dostępności i jakości  edukacji przedszkolnej w Gminie Solec-Zdrój"

              § 0679 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania
z zakresu wychowania przedszkolnego o kwotę 21 389,94 złotych, z tytułu wpłat od rodziców za
dożywianie,



              § 2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o
kwotę 576,17 złotych,
             §  2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z  udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o
kwotę 33,89 złotych,
     5.   W dziale  855 Rodzina,  rozdziale  85502 Świadczenia  rodzinne,  świadczenia  z  funduszu
alimentacyjnego  oraz  składki  na  ubezpieczenia  emerytalne  i  rentowe  z  ubezpieczenia
społecznego § 2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami o kwotę 5 000 złotych, w
związku z przewidywanym wyższym wykonaniem dochodów.
     6.  W  dziale  900  Gospodarka  komunalna  i  ochrona  środowiska,  rozdziale  90005  Ochrona
powietrza  atmosferycznego  i  klimatu   §  2460  Środki  otrzymane  od  pozostałych  jednostek
zaliczanych  do  sektora  finansów  publicznych  na  realizację  zadań  bieżących  jednostek
zaliczanych  do  sektora  finansów  publicznych   o  kwotę  14  100  złotych  na  realizację
Programu  Czyste  Powietrze,  w  tym  4  100  złotych  -  refundacja  kosztów  za  wydane
zaświadczenie  o  dochodzie  do  wniosków  o  dofinansowanie  złożonych  w  ramach
Programu.
III. Zmniejszenia planowanych wydatków budżetowych o kwotę 10 063 447,21 złotych
     1.  W  dziale  600  Transport  i  łączność,  rozdziale  60016  Drogi  publiczne  gminne  §  6050
Wydatki na zadania inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 4 940 000 złotych.
     2. W dziale 630 Turystyka, rozdziale 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki              
zwiększenie wydatków § 6050 Wydatki na zadania inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę  4
998 000 złotych.
     3. W dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 119 447,21 złotych,
        3.1. rozdziale 80104 Przedszkola o kwotę 118 871,04 złotych
              § 4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 6 359,88 zł       
              § 4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 374,12 zł                 

              § 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 3 621,93 zł
              § 4119 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 213,07 zł  
              § 4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 1 125,58 zł
              § 4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 66,17 zł
              § 4217 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 16 159,46 zł
              § 4219 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 950,57 zł
              § 4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 2 908,88 zł
             § 4449 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 171,12 zł
                § 4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 10 039,44 zł
             § 4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 590,56 zł
             § 6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 72 051,91 zł
             § 6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 4 238,35
                              złotych                                                                                                    
3.2. Stołówki szkolne i przedszkolne § 4229 Zakup środków żywności o kwotę 576,17                           
złotych.   
     4. W dziale 855 Rodzina, rozdziale 85504 Wspieranie rodziny o kwotę 6 000 złotych                        



§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 5.000 złotych § 4110 Składki na 
ubezpieczenie społeczne o kwotę 1.000 złotych.                                             

IV. Zwiększenia planowanych wydatków budżetowych o kwotę 10 004 269,85 złotych                          
1. W dziale 600 Transport i łączność o kwotę 4 941 938 złotych,

            1.1. rozdziale 60004 Lokalny transport zbiorowy § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę       
1 938 złotych                                                                                                                                            

1.2. rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne w § 6370 Wydatki poniesione ze środków          
Rządowego Funduszu Polski Ład; Program Inwestycji Strategicznych na realizację                            
zadań inwestycyjnych o kwotę 4 940 000 złotych.                                                                       

2. Zwiększeniu planu wydatków w dziale 630 Turystyka, rozdziale 63003 Zadania w zakresie              
upowszechniania turystyki zwiększenie wydatków w § 6370 Wydatki poniesione ze                        
środków Rządowego Funduszu Polski Ład; Program Inwestycji Strategicznych na                             
realizację zadań inwestycyjnych o kwotę 4 998 000 złotych.                                                                   

3.  W dziale 750 Administracja publiczna, rozdziale 75023 Urzędy gmin(miast i miast  na                     
prawach powiatu) § 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotyę 500 złotych z                          
przeznaczeniem na zakup materiałów biurowych w ramach realizacji Projektu "Czyste                    
Powietrze".                                                                                                                                                            
4.   W dziale 754 Bezpiczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 75412                      
Ochotnicze straże pożarne § 6050 WYdatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę               
13 000 złotych z przeznaczeniem na ocieplenie stropu w budynku OSP w Zborowie.                             
5. W dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 26 231,85 złotych                                                             
5.1. rozdziale 80101 Skoły podstawowe § 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o                        
kwotę 23 535 złotych                                                                                                                                           
5.2. rozdziale 80104 Przedszkola o kwotę 2 120,68 złotych                                                                        
§ 4307 Zakup usług pozostałych o kwotę 2 002,84 zł z przeznaczeniem na                                               
uregulowanie opłat za obsługę merytoryczną projektu                                                                            
§ 4309 Zakup usług pozostałych o kwotę 117,84 zł z przeznaczeniem na uregulowanie                        
opłat za obsługę merytoryczną projektu                                                                                                     
5.3. rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne § 4227 Zakup środków żywności o                       
kwotę 576,17 zł z przeznaczeniem na zakup artykułów spożywczych do                                              
przygotowywania posiłków dla dzieci.                                                                                                              
6. W dziale 852 Pomoc społeczna, rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej o kwotę                      
9.600,00 złotych                                                                                                                                                   
§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 2.000,00 zł z przeznaczeniem na                    
wypłatę wynagrodzeń pracowników                                                                                                                
§ 4110 Składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę 3.000,00 zł z przeznaczeniem na                           
zapłatę składek ZUS

           § 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 1.000,00 zł z               
przeznaczeniem na zapłatę składek na FP
           § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 3.500,00 zł z przeznaczeniem na zakup         
materiałów potrzebnych do realizacji zadania "Czyste Powietrze"
           § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 100,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług                 
potrzebnych do realizacji zadania "Czyste Powietrze".
         7. W dziale 855 Rodzina, rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu            
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia                    
społecznego o kwotę 5.000 złotych
              § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 3.000,00 zł z przeznaczeniem na      



wypłatę wynagrodzeń pracowników
              § 4110 Składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę 1.500,00 zł z przeznaczeniem na             
zapłatę składek ZUS
              § 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 500,00 zł z               
przeznaczeniem na zapłatę składek na FP
         8. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  rozdziale 90005 Ochrona
powietrza  atmosferycznego  i  klimatu  o  kwotę  10  000  złotych  na  realizację  Projektu"Czyste
Powietrze"
             § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 7 999,83 złotych,
             § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1 375,17 złotych,
             § 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 196 złotych,
             § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 429 złotych.


